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ismert kéztel fogadtatnak el.

Anarchia.
Szeged, márcz. 29.

Iszonyú események folynak le 
Belgiumban. Borzadva olvassuk 
azokat a vadságokat, miket őrült 
indulatukban végeznek az elégedet
len munkások, megdöbbenve állunk 
szemközt azzal a vandalizmussal, 
melyet a vak düh elkövet.

Valóságos anarchia ütött ki 
Belgiumban és nincs többé féke a 
helyzet elvadulásának. Vérnyomok 
jelölik már is a munkás mozgalma
kat és úgy látszik, még több vér
nek kell folyni, míg ismét fölülke
rekedik az eltévedett tömegek jobb 
indulata.

Napok óta forrong a strikeoló 
belga munkások szenvedélye, hogy 
orvoslást keressen régi sérelmeknek, 
hogy érvényt szerezzen jobb meg
élhetésre irányuló követeléseknek.

Lüttichből egyre sötétebb híre
ket hozott a táviró és észrevehető 
volt, hogy az ottani munkások tün
tetései kilépnek a strikeok szokott 
keretéből, hogy a belga gyárosok 
nem üres fenyegetésekkel állnak 
szemben, hanem elszánt táboraival 
a nyomorgó elégedetleneknek.

Katonai csapatok úgy, ahogy, 
helyreállították bár a rendnek lát
szatát, valójában tovább-tovább ter
jed a békétlenség szelleme és vé
gig hömpölyögve az országon, föl
verte a lüttichi munkások társait a 
szenvedésekben és nélkülözésekben.

És ahogy történni szokott, mind 
féktelenebb alakot öltött a vándorló

Melyikre hallgassak én?
— Morfondirozás. —

Fehér ködpárázaton át mosolyog rám 
a márcziusi égbolt. Olyan a kéksége, mint 
az ébredő lángszemeké: könnyű fátyolo
zottságán áttetszik a fény és a melegség. 
És nemcsak a kéksége olyan, hanem a csal- 
fasága is. Ki bíznék a márcziusi ég méla 
mosolyában? Veszedelmes kaczérság van 
abban : jó tőle óvakodni.

Engem hiába csalogat ki a szabadba, 
így az ablakon keresztül elgyönyörködöm 
e nagy, derült kék tekintetben, mely rám 
van szögezve, de nem indulok utána. Sok
kal őszintébb jó barát ez a fekete pofáju, 
vén ficzkó, az én nagy hasú, jó kályhám. 
Neki nincs oly nyájas, csábos kinézése; 
sötét és idomtalan, de e formátlan kebel 
tele van melegségg el, jótékony, hü meleg
séggel, mely körül az otthoniasság kedves, 
illatos flórája gazdagon tenyészik a zárt 
falak között.

A vén jó barát azonban ma olyan 
zsörtölődő kedvében van. Máskor olyan 
vígan pittegett-pattogott, ma panaszosan, 
szemrehányólag dohog magában. Rósz 
elösejtelme van. Érzi, hogy azzal a bene- 
vetÖ kaczér éggel nem sokáig bírja ki a 
konkurrencziát. Az Ő egyszerű, csöndes, 
benső barátságának napjai megszámlál- 
vák. Akik eddig ragaszkodtak hozzá, azo
kat elcsábítja tőle az a kék szemű, ra
gyogó vetélytárs, melynek senki, semmi 
nem tud ellenállani....

A füvet kicsalja a földből, a virágot 
a rügyből, a bogárt a rög alul, a békát 
az iszapból, a kígyót a sziklarepedések
ből s az embert a szobákból. Tudom, én 
sem állok ellent sokáig. Ma még nem 
elég erős a csáb, nincs eléggé meleg igé
zet a rám tapadó kékségben. Ma még 

mozgalom. A lüttichi hirek rémpos
tákká izmosodva terjedtek tova és 
mint harczi riadók zúgták be a 
belga gyárakat.

Charleroi-ban és Lodelinfartban 
egész forradalom támadt. Tűzvész, 
emberhalál és rablás borzadalmai 
kelnek az eltorzított munkás-kérdés 
nyomán és milliónyi értékeket pusz
títanak el a fölkorbácsolt szenve 
délyek.

Ez nem stricke többé, ez a 
nekivadult tömegek harcza az élet 
és vagyon biztonsága, a társadalmi 
rend és jólét ellen. Nagy értékű 
gyárakat gyújtanak föl a munkások, 
lángba borítanak egész városokat, 
utczára hányják és közprédára bo
csátják a gazdag raktárak kincseit, 
megostromolják az élelmi szereket, 
melyekre szükségük van, egyszóval 
megvalósítják a kommün iszonyu- 
ságát.

Természetesen talpra áll a véde
kező társadalom. Az a rész, ame
lyik a féktelen szenvedélyek harczá- 
ban mindenét veszítheti, küzdelemre 
lép azzal a részszel, mely nem ve
szíthet semmit, csak — az életét.

Azt pedig drágán adja el. A föl
ingerelt tömeg nem fut meg a ka
tonaság puskacsővei elől sem. Egye
sek elhullanak a fanatikus társada- 
lom-fölforgatók soraiból, de a töb
biek azért csak mennek előre.

Előre ! Hogy még többet gyúj
togassanak, még többet pusztítsanak. 
Hogy ne maradjon utánuk semmi 
épségben. Hogy a készletek erősza- 

kitartok az öreg kályha mellett s meg
becsülöm keble forró érzelmeit....

Holnap talán már hálátlansággal fi
zetem vissza az öt hónapon át tartó 
gyöngéd barátságot. A kályha vén filozóf, 
ismeri az embereket, tudja, hogy barát
ságuk csak addig tart, mig annak elő
nyeit élvezhetik. Ha elhagyom is ezt a 
mogorva jó barátot, nem teszem azt 
minden megindulás nélkül. Sok jó napot, 
»ok jó éjszakát töltöttünk együtt. Olyan 
jól összefértünk, úgy megértettük egy
mást. Mert az én öreg barátom néha na
gyon beszédes tudott lenni hozzám. Igaz, 
hogy többnyire korholt, szidott, de a 
leczkéztető hang alatt szeretet lappangott.

— „Egyedül és mindig csak egyedül 
ülsz itt mellettem, szólt rendesen a 
prédikáczió eleje. Barátom, hát már ez 
igy lesz mindörökké ? Hát soha sem fogsz 
te engem rangban előléptetni s egyszerű 
kályhaminőségemböl a tűzhely méltóságára 
emelni. Hát én mindig csak a te kályhád 
legyek és soha sem a „mi tűzhelyünk?"

Elértettem a nem igen burkolt czél- 
zást, lehorgasztott fővel sülyedtem bele a 
karos székbe s nagyot sóhajtottam.

— Bizony nem tudom én, öreg czim- 
bora, lesz-e belőled valaha tűzhely ?

A kályha haragosan fölpattant.
— No már pedig én unom ezt az 

állapotot. r
— En is biz azt, öregem, de hát ne

künk az a rendeltetésünk, hogy egymás 
mellett rozsdásodjunk.

A vén kályha még inkább dühbe 
jött, a nagy felindulás majd szétvetette az 
oldalát. Szemrehányást tett, hogy hát ak
kor minek bolondítottám, mikor órahosz- 
szant elülve az oldalánál, bizalmas vallo
másokat tettem; biztattam, hogy idestova 
ketten csücsülünk itt mellette, én a nagy 
karosszékben, ö, a másik, az ölemben. 
0 is, én is elhalmozzuk majd tisztelettel, 
és hízelgéssel az öreg kályhát, a mi tüz-

kos elpusztítása után ismét szükség 
legyen munkás kezekre.

Körülbelül ez az esztelen számí
tás vezérli a tömeget szörnytetteiben. 
Az a megmagyarázbatlan tévedés, 
hogy vandál pusztításaik romjain 
uj élet fog fakadni és uj jutalom — 
nekik.

A közelebb eső következésekre 
nem gondolnak. Se arra, hogy akik 
katonák golyóitól találva kihullanak 
az üvöltő tömeg soraiból, azok többé 
nem fognak kenyeret nyújthatni 
éhező családjaiknak. Se arra, hogy 
a mostani orgiák zárfejezetei a bitó 
alatt, a börtönben játszódnak le s 
hogy akik ártatlanul megsinlik az 
izmos munkás karok fokos-virtusát, 
azok közt megint csak a munkások 
családjai lesznek legnyomorultabbak.

Hát igaz marad örökké, hogy 
nincs vadabb állat az embernél, a 
fölemelt fővel járó, gondolkodó lény
nél, kit saját képmására teremtett 
az isten . . . Ha egyszer az a „föl
emelt fŐ“ elveszti a gondolkozás jó
zanságának és összefüggésének fona
lát, akkor többet ér nála akármely 
állat feje. Mert az legalább a maga 
fajtáját nem bántja.

Szomorúan fog végződni a belga 
munkás forradalom azokra is, kik 
csinálják, de magára az országra is, 
mely e borzasztó eseményeknek szín
helye lett.

A többi országok pedig tanul
hatnak ebből a tragikus példából 
és kivonhatják belőle a tanulságot.

Igaz, hogy az úgynevezett állami 
szoczializmus tanai is elég képtelen-

| helyünket. Hogy megmutassuk, mennyire 
bizalmasak, odaadok vagyunk iránta, te
hát enyelegni, játszani, hamiskodni fo
gunk előtte. — És e közben mind
nyájunk keble (telítve lesz lánggal, me
legséggel. — Égni fogunk s ez az égés 
gyönyörű lesz mindannyiunknak. — A 
mi arczunk oly piros lesz az édes tüztöl, 
mint az öreg kályha oldala a zsarátnok
tól .. . Mindezeket a biztatásokat, a re
mények, illúziók e kápráztató csillogtatá
sát eszembe hozta az öreg kályha, és szi
dott, mint a bokrot, mert mindebből nem 
lett semmi, de semmi.

Aztán elkezdett ijesztgetni, hogy lesz 
idő, mikor az Ő barátságának melegénél 
majd nem bírok fölhevülni. Sötét képeket 
rajzolt elém. Lefestett egy alakot, egy ko
pasz fejű, roskatag alakot, amint kétrét 
görnyedve ül a kályha mellett, kinyújtva 
két, reszkető, csontos hideg kezét a meleg
ség felé s aztán ép oly hidegen vonva azo
kat visza, hogy fáradtan ejtse ölébe. A 
szánalmas alak egyedül, elhagyatva volt a 
sötét szobában. A kályhában a láng kial
vóban. A vén ember reszket, már nemcsak 
a gyöngeségtöl, hanem a hidegtől is. A 
nyomorultnak nincs annyi ereje, hogy föl
keljen s egy hasábot dobjon a pislákoló 
zsarátnokra. Mellette nincs senki; hangját 
nem hallja és óhaját nem teljesiti senki. 
Még a szoba visszhangja is unottan, kény
szeredve válaszol elhaló szavára ; és mintha 
a szemére hányná a hiába elíecsérlett 
időt, a szív elpazarolt lángját, azt a sok 
múló és csak föllobbanó szerelmet, amely
ben csak fanyar hév volt és az őszinte 
melegségből mi sem.

A mutatott jövőt lehetetlen volt meg- 
nem értenem.

Nyomott hangulatban, a bizonytalan 
fájdalom hatása alatt fordultam el tőle és 
néztem azt a nagy, hatalmas kék szemet, 
amely onnan magasból tekintett le rám s 

séget vetnek fölszinre, de egyet con- 
cedálni kell mindenesetre. Azt, hogfv 
a néptömegeknek nem szabad éhez
niük, ha békességet és csendet akar 
fönntartani az állam. Az éhező, nyo
morgó, elégedetlen tömegek nem haj la - 
nak meg se a zsarnokok, se az alkot
mányos kormányok hatalma előtt.

Nem hajlanak meg a zsarnokok 
és alkotmányos kormányok hadsere
gei előtt se és inkább áldatlan, test
vérgyilkos csatákat folytatnak saját 
véreik ellen, kik a hadseregben szol
gálnak, semhogy egyszerű parancs
szóra tovább is megmaradjanak rab
szolgáknak.

A belga munkás forradalomhoz 
hasonló mozgalmaknak megelőzésére 
csak egy eszköz van az államok ke
zében. Az, hogy a becsületes és 
tisztességes megélhetést el ne vonják 
népeiktől, hogy túl ne feszítsék a 
közterheket, neveljék, műveljék a 
népet és képessé tegyék a tűzhely - 
család- és existenczia-alapitásra.

És ehez aztán nem sok katona 
kell. Sőt ellenkezőleg, minél ke
vesebb katona!

A függetlenségi és 48-as párt va
sárnapi értekezletén tárgyaltatott az egyip
tomi pénzügyi rendezésről szóló törvény
javaslat. Irányi Dániel ismertetvén a 
törvényjavaslatot, kifejtette, hogy annak 
elfogadása által az ország jótállása kötte
tik le Egyiptom pénzügyeiért. Az érte
kezlet a javaslat elvetését határozta 
és a felszólalással Irányit bízta meg.

A honvédlovasság szaporítása. A 4. 
százados 10. ezredből álló hovéd lovas
ságnak 20 századdal leendő szaporítása 

amelynek lágy fényét melegséggel fonta 
körül a napsugár.

Hát az a nagy kékszem vájjon mit 
beszél nekem ?

O is jó barátom, tudjuk jól minda- 
ketten és megszólalt a szemeivel; és én 
néztem azt a szembeszédet.

— Hadd el a vén, mihamar kihűlő 
kályhát és ne keresd föl, mint tűzhelyet, 
ápolni, éleszteni kell azt folyton és ha 
egyszer kialvóban van, nehéz a lángot 
újra föllobbantani. Mit akarsz te azzal a 
valakivel az öledben ? Hát nem vagy te 
boldog igy ? Ne higyj a mesének, moso
lyogj a bemutatott jövőn és mint gyáva 
katona, ne add meg magad.

Es amig beszélt, folyton mosolyogva 
nézett rám a ködpárázaton át az égbolt 
nagy kék szeme. Azután enyelegve foly
tatta tovább, mit se törődve a vén 
kályha dobogásával.

— O valószínűleg olyan lenne, mint 
én. Gyönyörű, kellemes, mint aminő most 
vagyok, amikor a bárányfelhő sem ké
pez rajtam szeplöt és ilyenkor rajongva 
csudálnád öt, áhítattal, amint most csu- 
dálsz engem. De milyen vagyok én ? Tu
dod jól, mert ma még nem bízol bennem. 
Tudod, hogy mi ketten hasonlítunk egy
máshoz. Én, meg ö. Egyszer a derű su
gárzik le rólunk, a szeretet, a hit, a bi
zalom ; azután elborulunk és felhő, vihar 
takar el. Változók vagyunk és megcsal
juk azt, aki bízik bennünk. Maradj te 
csak a kályhád mellett és ne keresd a 
tűzhelyet. Elfonnyadsz, megkopaszodol 
és talán elhagyatva nyomorultul halsz 
meg. Hanem mi ehez a fájdalomhoz az, 
ha hűtlen hozzád, akiben bíztál és aki 
egyszerre Összezúzza boldogságod és 
hited.

Csillagjárásba ne vesd a jövőd.
. .. Melyikre hallgassak én ?
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umár rég idő óta tervbe volt véve s annak 
idején már Szende Béla honvédelmi minisz
ter terjesztett be az országgyűlésen egy 
erre vonatkozó tervet, melyet a képvise- 
löház el is fogadott, de a mely csodála
tos módon még sem lépett életbe. Mint 
azonban most a „Katonai Lapok“ értesül, 
Henneberg lovag altábornagy honvédlovas
sági fölügyelő újabb elaborátumot dolgo
zott ki a honvédlovasság szaporítása tár
gyában, mely emlékirat alakjában a je
lenleg Abbáziában időző József föherczeg 
elé terjesztetett, s melynél erős kilátás 
van rá, hogy elfogadtatik. A szapo
rítás most is 20 századdal hozatik javas
latba oly módon, hogy a most 4—4 szá
szadból álló 10 honvéd huszárezred, mint 
a közös hadseregben van, 6—6 századból 
állana. A Henneberg altábornagy által 
kidolgozott költségelőirányzat szerint mint
egy 340,000 írtba kerülne az egész 
honvédségi reform.

Kivándorlás Magyarországból. Mo
gyorosról Írják, hogy Szabolcs, Be
reg, Ung és Zemplénvármegyékben ügy
nökök járnak-kelnek, kik a föld népét ki
vándorlásra csábítják. Azt mondják, hogy 
Amerikába viszik őket, de attól tartanak, 
hogy az elszéditettt szegény embereket 
végül a Kongóföldre küldik. Az agitáczió- 
nak hallatlan eredménye van. Ezrek 
tódulnak a Bély, Nagylónya és egyéb 
községekben fölállított irodákba, nagy
részt földmivelő munkás nép, akik irás- 
belileg kötelezik magukat, hazájukat s 
birtokukat elhagyni.

A kath. alsópapság ügye. A kongrua- 
fölemelés kérdésében — mint hírlik — a 
főpapság kész a kormánynak segédkezet 
nyújtani. A püspökök legutóbbi értekez
letükön megegyeztek arra nézve, hogy e 
czélra alap létesittessék, de formaszerü 
határozatot nem hoztak, mert előbb meg, 
kell kérdezni a székes káptalanokat.

Belga munkások forradalma. A táv
iratok áttekintést nyújtanak a belgiumi 
helyzetről. Ha a kormány erélyesen föl 
nem lép, a nagy gyárkerületek rövid idő 
alatt a pusztulás legiszonyúbb képét fog
ják nyújtani. A kormány elhatározta, 
hogy behívja az egész tartalé
kot, mintha csak háború volna, mert a 
rendes hadsereg, a csend- és rendőrség, 
nem bír a forradalommal.

Érdekes, hogy a zendülők Zola „Ger
minal“ czimü regényének sztrájkoló mun
kásai szerint rendezték a zendülést, s a 
híres' regény jóformán kézikönyvül szol
gált nekik vad munkájukban. Először is 
elvagdalták a telefon és távíró drótjait, 
azután petróleum segélyével gyújtogatni 
kezdtek, majd a rabláshoz láttak. A mar
chiennei, rouxi, loderiusarti, dompremy-i, 
gilly-i, ransarti, fleurusi, couilleti, chate- 
leti és marcinellei gyárak mind le van
nak rombolva, vagy leégetve. Sumetben 
a Bodoux-kastélyt megtámadták, a buto

Az örménygyerek milliói.
71. folyt. Regény.

Irta: Glinski F.
— Meg vagy rémülve, mert nem 

tiszta a lelkiismereted, kezdi Priska ko
moran. Meghúzásodtól, habár nekem fo
gadtál örök hűséget!

— Eltűntél, Priska, kutatásaim ered
ménytelenek voltak s azt hittem, meg
öltek a Koza emberei 1 hebegi a gróf 
mentegetödzve.

— Menekülnöm kellett, mert bűnül 
rótták föl, hogy szüleim gyilkossát meg
öltem, feleli Priska.

És erővel tartva vissza könyeit, hoz
záteszi :

— Azt hittem, hogy föláldozó sze
relemmel viseltetel irántam, hogy gyá
szolni fogsz... De csalódtam, és e keserű 
csalódás életembe fog kerülni.

— Mikor eltűntél, nagy zavarokba 
jutottam, mentegeti magát a gróf. Bátyád 
üldözött, birtokaim dob alá kerültek, ba
rátaim elhagytak... Teljesen védtelenül, 
elhagyatva álltam s nem maradt más 
menekülésem, mint hogy nőül vegyek 
egy gazdag assszonyt. ..

— Nem kaptad meg leveleimet ? 
kérdezi Priska gyanakodva. Időről-időre 
írtam hozzád . . . Könyörögtem, hogy 
hü maradj hozzám, jöjj utánam Párisba.

— Egyetlen egy leveled sem ju
tott kezeimhez, szól a gróf, híven az 
igazsághoz.

— Meg mersz erre esküdni ? kérdezi 
Priska nyomatékosan.

— Esküszöm az életemre, a lelki 

rókát, ruhát, edényt az utczára dobálták, 
a pincze tartalmát az utczán szétöntöz
ték. A katonaság közbe sem 
mert lépni. A rouxi harczban 9 ha- 
lott és 32 sebesült esett. E város 
bán a zendülők az összes raktárakat el
hamvasztották. Soleil-Montban felgyújtot
ták a kolostort. Charleroiban 12 m u n- 
k á a lövetett agyon.

Brüsszelben is kezdenek a munká
sok mozogni. A Marseillaiset üvöltöző 
csoportok vonultak végig az utczákon ; 
de a rendőrség szétoszlatta azokat.

Az utóbbi táviratok következőket 
jelentik :

Charleroi márcz. 28. A város
házához vezető bejáratok elzárattak. A 
katonaság minden fontosabb pontot, hida
kat és a pályaudvart megszállotta és őri
zet alatt tartja. Számos elfogatás törté
nik. Ama sztrájkoló munkásokat, kik 
tegnap a városon belül tartózkodtak, nem 
bocsátják ki a városból. Louvíereben 
gyárakat és kőszénbányá
kat raboltak ki, minek következ
tében oda csapaterösbitések küldettek. 
A csapatok olyan mozdulatokat tesznek, 
hogy a Charleroi körüli köszénbánya-te- 
lepekhez tartozó különböző községekben 
levő sztrájkolókat körülzárolják, Roux, 
Farciennes és Chatelineauban újabb 
Összeütközések történtek, mely 
alkalommal többen megölettek 
és megsebesültek. Az éj Char
leroiban a viszonyokhoz képest nyugod
tan folyt le. Van der Smissen tábornok 
kiáltványt bocsátott ki, melyben tudatja, 
hogy a zavargások ismétlődése esetén a 
katonaság szigorúan fog közbelépni.

Újdonságok,
— Márczius 29. —

— Szeged független választó polgárai
hoz. Az 1887-iki országos képviselővá
lasztásra jogosultak névsorát azokból a 
választókból fogják öszeállitani, akik 
1885. évi állami adójukat a fo
lyó év április 15-ig teljesen 
b ef i z e t i k. Ezt a törvény igy rendeli 
s ehhez minden választó pohárnak al
kalmazkodnia kell, ha csak a választás
hoz való jogát feladni nem akarja. Ezt 
pedig alkotmányos érzelmű, hazája iránt 
érdeklődő hazafi nem teheti, nem még 
akkor sem, ha adójának lefizetése meg- 
terhéltetéssel járna is. Figyelmeztetjük, 
kérjük elvtársainkat, hogy az orsz. kép
viselőválasztáshoz való fölötte fontos jo
guktól magukat elüttetni ne engedjék : 
április 15-ig adójukat fizessék ki s has
sanak oda a maguk körében, hogy más 
elvbarátaik is ugyanazt tegyék. Az 1887- 
iki képviselőválasztás alkalmával a nép 

üdvösségemre ! mondja a gróf, jobbját 
esküre emelve.

— ügy hát bátyám semmisítette 
meg a leveleket, melyeket Grodeckbe 
intéztem, sziszegi Priska. El akart ben
nünket választani, irigyelte szerelmi bol
dogságomat. No, az isten megbüntette 
érte súlyosan! Jakab megörült, mert 
neje, Hermin leányod hűtlen ül elhagyta.

Grodecki a fejével int. Tudomása van 
a párisi eseményekről.

— Menekülésemben eljutottam Pá
risba is, beszéli Priska. Ott hallottam hí
rét Montgommery meggyilkoltatásának, 
Brissonné elfogatásának és bátyám meg- 
őrülésének. A fogházba siettem, hogy be
széljek leányoddal és megtudjam tőle, mi 
lett belőled. Elutasitottak. Várakoztam 
tehát, mig Brissonné kiszabadult. Koszul 
fogadott. Hermin téged se szeretett, hogy 
fogadott hát volna jól engemet ? Azonban 
mégis elbeszélte, hogy megnősültél és ki- 
gunyolta termetes feleségedet. Meg vol
tam semmisülve. Ez a hír rosszabb volt 
rám nézve a halálnál. Elmentem bátyám 
palotájába, megtudandó, igazat mondott-e 
Hermin. Bátyám nem ismert rám és nem 
felelt kérdéseimre. Azonnal Bécsbe akar
tam jönni, habár itt nem érzem magamat 
bátorságban. De váratlan akadálya tá
madt utazásomnak. Hü kísérőm, egy hu- 
zul leány, beteg lett és meghalt. Utolsó 
pénzemet használtam az ide utazásra. 
Es most itt vagyok, reményeim eltűntek, 
mert tudom, hogy másé vagy.

Priska szünetet tart. Szemeiből zá
porként omlanak a könyek.

— Szegény Priska ! suttogja Gro
decki megindulva. Szerethetett, de a vi- 

már nem három, h a n e m ö t é v i t a r- 
tamra választ magának képvi
selőket. Ez az, ami különös horderöt 
köcsönöz a jövő évi választásnak s ezért 
nem sürgethetjük eléggé, hogy választó 
elvtársaink használják föl az utolsó na
pokat, tegyenek eléget a súlyos, de elo
dázhatatlan kötelességnek s adójuk lefi
zetése által biztosítsák maguknak azt az 
alkotmányos jogot, melyet ezentúl csak 
minden öt évben fognak gyakorolhatni.

— A Tavaszi áradás. A Tisza Sze
gednél az éjjel 6 czentimétert áradt s igy 
a vizszin jelenleg 4*14 méter. A ma ér
kezett táviratok szerint a Tisza Szolnoknál 
tegnapra 3-90 méterről 4-04 méterre, To
kajnál pedig 3’20 méterről 3 23 méterre 
áradt. A mellékfolyók lasu mérvben 
apadnak.

— A szegedi önsegélyző-egylet mint 
szövetkezet nagy érdeklődés mellett tar
totta meg tegnap első évi közgyűlését. 
Szluha Ágoston főkapitány, mint szö
vetkezeti elnök vezetése alatt. A részvé
nyesek közül m'ntegy ötvenen voltak je
len. A közgyűlés megnyittatván, a jegy
zőkönyv vezetésére dr. Herz Gyula tár
sulati ügyész, annak hitelesítésére pedig 
László Gyula és Paray Ignácz ké
rettek föl. Ezután fölolvastatott a lapunk
ban is közölt igazgatósági évi jelentés, s 
a felügyelő bizottság jelentése. Bemutatta- 
tott a mérleg s a közgyűlés mindhármat 
egyhangúlag tudomásul vette s a fölment
vényt megadta. A felügyelő bizottság 
tagjai évenkint választandók lévén, ilye
nekül a közgyűlés újból megválasztotta 
Fajka János föszámvevöt, dr. Magyar 
Miksa ügyvédet és Schwartz Mór keres
kedőt. A közgyűlés az alapszabályok mó
dosítását, úgy, amint az az igazgatóság 
által proponáltatott, elfogadta, kimondotta 
azonban, hogy az alkalmazandó vezér
igazgatónak állása egyelőre díjtalan le
gyen és az esetleges fizetésre nézve majd 
csak a jövő évi közgyűlésen fognak ha
tározni.

— „Szabadkai Hirlap.“ Ily czim alatt 
társadalmi, közművelődési és szépirodalmi 
heti közlönyt szerkeszt dr. Szilai 
Soma, ki már tisztes nevet vívott ki az 
irodalomban és lapunkban is több novel
lát közölt. Az uj lap első száma igen 
tartalmas. Előfizetési ára egész évre 6 frt.

— Kereskedő ifjak kongresszusa 
Szegeden. A kereskedő ifjak II. orsz. ér
tekezlete ügyében e héten nagy fontos
ságú határozatokat hoztak “az országos 
értekezlet rendezésére kiküldött bizottsá
gok. Weiner Miksa (a szegedi végre
hajtó bizottság elnöke) és Schaffer Vil

szonyok hatalmasabbak voltak nálam. 
Hogy ínségbe ne jussak, el kellett maga
mat adnom. Oh, de ne hidd, hogy rövid 
boldogságunkat oly hamar elfeledtem, 
hogy képed eltűnt volna szivemből . . . 
Te voltál oka válásunknak, kalandos vál
lalatra indultál . . .

— Eskümet tartottam meg, szakítja, 
félbe Priska sötéten. Arra nem gondol
hattam, hogy a dolgok ilyen fordulatot 
vesznek.

Hosszú, kínos szünet uralkodik. Priska 
nem látta igazoltnak a gróf eljárását, 
ez viszont nem merte folytatni önvé
delmét.

Végre Priska szólalt meg halkan, 
mintha önmagával beszélne :

— Pedig jövőnk fényes lett volna. 
A sir szélén álló bátyám milliói engem 
illetnének. De mivel te el vagy veszve 
rám nézve, lemondok a milliókról, lemon
dok — életemről.

— Priska! kiáltja Grodecki szemre
hányó hangon. Az idő meg fogja gyó
gyítani szivedet és boldog lehetsz még — 
nélkülem. Szép vagy, gazdag is lész, ne 
csüggedj !

Sajátságosán mosolyogva felel az ör
mény leány :

— Nem tudod, mi az igazi szerelem, 
ha igy beszélsz ... Te voltál rám nézve 
a földi boldogság foglalatja s hogy elfor
dultál tőlem, a világ üresnek és sivárnak 
tetszik, nem tudom, mit keressek még 
benne . . .

— Oh, ha csak lebeszélhetnélek gyá
szos elszántságodról, sopánkodik Grodecki, 
kin a félelem vesz erőt.

Priska szemei villognak, arcza p:rba 

mos (a szegedi végrehajtó bizottság tit
kárja) résztvettek a budapesti 24-es bi
zottság ülésén, melyen Szakál László 
elnökölt s amelyen jelenvolt dr. Herich 
Károly miniszteri osztálytanácsos is. Az 
értekezlet nagyon látogatott vo't és ala
posan megvitattatott a szegedi kereske
delmi kongresszus egész programmja. A 
Szegeden pünkösd napjain tar
tandó országos értekezlet napirendje kö
vetkező : Első tárgy. A budapesti 24-es 
bizottság jelentése az orsz. első értekezlet 
által kapott megbízatásának teljesítésé
ről. — Előadó még nincs. Második 
tárgy. A magyar kereskedők országos 
szövetségének megalakítása. Előadó ; 
Kende Zsigmond, a magyar kereske
dők lapja szerkesztője. Harmadik tárgy. 
Kereskedelmi szakoktatás. Előadó Za
chár Gyula, polgári és kereskedelmi 
iskolai tanár. Negyedik tárgy. Kereske
delmünk magyaros fásának eszközeiről. 
Előadó Schaffer Vilmos, a szegedi 
kereskedö-ifjak társulatának titkára. Ötö
dik tárgy: A kereskedelmi takarék- és 
hitelszövetkezetekről. Előadó Peterdy 
Lajos, a budapesti kereskedelmi takarék- 
és hitelszövetkezet vezérigazgatója.

— Uj bírói áthelyezés. A másik 
megüresedett járásbirósági állás is be van 
töltve. Mint a hivatalos lapból értesülünk, 
Apáthy Gyula zentai aljárásbiró a sze
gedi járásbírósághoz áthelyeztetett.

— A ma! tanácsülésből. Forgó 
korong az útban. A vasúti híd 
és a szivattyútelep közötti területen a 
közúti vasúttársaság egy forgó korongot 
építtetett a Ligeti-féle gőzmalom ré
szére. — Azonban ez a korong a 
közlekedést, különösen kocsival, nagyban 
akadályozza. Winkler testvérek a tanács
tól vizsgálatot kértek ez ügyben, hogy a 
közlekedést gátló korong eltétele, illetve 
átalakítása iránt intézkedés tétessék. — 
Egy ártér bérlete. A tápai vám
ház melletti ártéri terület bérleti ideje 
április 27-én lejár. E terület ujabbi hasz
nos, tá-a iránt a tanács utasítót! a Kriszt 
Sándor gazdászt, hogy a mérnöki tisztség 
közbejöttével ejtsen vizsgálatot aziránt, váj
jon a védelmi anyagok elhelyezése czéljából 
a bérlet lejárta esetében lesz-e arra szük
ség, vagy nem? — Utóbbi eset
ben az ártéri terület újból a régibb 
bérlőnek fog az eddigi föltétek mellett 
bérbeadatni. A tanács utasítása értel
mében a vizsgálat legközelebb megejtetik. 
Elposványosodott tavak. Dr. 
Kovács József tiszti főorvos a tanács
hoz javaslatot terjesztett bew aziránt, hogy 
a város belterületén levü posványos álló
vizeket, nevezetesen a budapesti sugárút 
jobb- és baloldalán, a Réh-major előtt, a 
felsővárosi téglagyár telepén, a régi ka- 

borul, amint egy revolvert véve elő, 
szól:

— Midőn Párist elhagytam, el vol
tam szánva, hogy előbb téged öllek meg, 
aztán magamat. Nem akartam, hogy 
másé légy, ha az enyim nem lehetsz . . .

Grodecki elsápad.
— De mást gondoltam. Azt kérde

zem, van-e jogom, hogy elraboljam a 
férjet nődtől, ki előtt bizonyosan elhall
gattad, hogy jegyesed van . . . Feleséged 
ártatlan, és azt kérdeztem magamtól : 
miért okozzak ily nagy fájdalmat annak, 
ki nekem sohse vétett életében ?

Majd könyezve folytatja Priska.
— Mond meg őszintén, Lajos, sze

reted a feleségedet ?
Megilletődve feleli Grodecki :
— Luizát nem szeretem úgy, ahogy 

téged szerettelek. A barátság köt hozzá 
és a becsülés . . .

Mintha öröm villanna meg Priska 
szemeiben, midőn igy szól:

— Oh, ezek a szavak jól esnek be
teg szivemnek! Most már nyugodtan ha
lok meg, nélküled ! Isten veled, Lajos ! 
Emlékezz reám !

Priska fölemeli jobbját és a revolvert 
homlokának irányozza.

— Mit teszesz ? kiáltja Grodecki, 
kiugorva az ágyból, hogy elragadja 
Priska kezeiből a fegyvert. De e pilla
natban eldördül a lövés és Priska nyögve 
esik a gróf karjaiba.

Jól talált. A golyó agyát zúzta 
szét.

Az örmény leánya meghalt.
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utonai czéllövölde s végül a szabadka 
vámház mellett levő halászatra bérbe-i 
adott vizeket, miután azok részint el
posványosodtak, részben pedig ki vannak 
száradva, ne adja újból bérbe, mert azok 
bérbeadása a közegészségügy kárára tör
ténnék. A javaslatot a tanács elfogadta 
s annak értelmében utasította a kapitá
nyi hivatalt, hogy a szóban lévő helye
ken a halászást szigorúan ellenőrizze.

— Miniszteri megbízott A kormány 
az egyes társulatok és szövetkezesein 
való felügyeleti jogánál fogva átiratilag 
értesítette a tanácsot, hogy a .szeged-sö
vényházi ármentesitö társulathoz minisz
teri megbízottul Münsberger Fe
rencz helybeli királyi főmérnököt nevezte 
ki. A tanács eme kinevezést tudomásul 
vette.

— Ékszerek az utczán. Ma reggel 
fél 9 órakor a korona-utcza sarkán bá- 
jom darab arany karikagyűrűt s egy 
fekete zsinóron függő arany medaliont 
találtak. A tulajdonos kellő igazolás mel
lett átveheti a városházán Kém é n d y 
Nándor belvárosi rendörbiztos hivatalos 
helyiségében.

— Dynamitrobbantás a Tiszán. A 
Duna-gőzhajózási-társulatnak egy 3000 
métermázsa kőszénnel megrakott teher- 
hajója Szegednél a vasúti hid alatt léket 
kapott s a viz színe alá merült. Mivel ez 
az elsülylyedt hajó nagyban akadályozza s 
veszélyezteti is a hajóközlekedést, a kapi
tányi hivatal elrendelte annak dynamittal 
való szétrobbantását. Ez az érdekes látvá
nyosság holnap, kedden d. u. 4 órakor fog 
végbemenni, ha ugyan addig az előmun
kálatokkal teljesen elkészülnek. Ellenkező 
esetben a robbantás másnap fog megtör
ténni. A fekete lobogós hajónak, melyen 
a dynamitot szuronyos katona őrzi, már 
most is sok bámulója van.

— Gyilkossági és öngyilkossági kí
sérlet. Hajmeresztő véres eset játszódott 
le ma este 8 óra tájban Szegeden. Ha
sonló vérengzés már rég jegyeztetett föl 
Szeged bünkrónikájában. Egy 17 éves is
kolás fiú követett el gyilkossági kísérle
tet oly kegyetlenséggel, ahogy csak egy 
banditától lehet várni. Nagy hidegvérrel, 
apró Összekoczczanások miatt háromszor 
belelőtt házigazdájába, kinél mint csere- 
gyerek neveltetett. A vérengző fiú a ne
gyedik golyót magának szánta, kiakarta 
oltani életét, de midőn ez nem sikerült 
neki, minden emberi érzésből kivetkőzve, 
az elfogatás ellen védekezni kezdett, a 
fegyvert ráfogta a körülállókra s ha a 
pillanatban hátulról meg nem ragadják 
kezét, újabb áldozatot térit le a go
lyó. A megdöbbentő esetről, mely a közel 
szomszédságban valósággal rémületet kel
tett, tudósítónk a következő hü értesítést 
szerezte a helyszínen, a rendőrségnél s a 
kórházban: hova a sebesültek beszállít 
tattak. A Nemestakács-utcza 9-ik számú 
házában lakik Ádók Antal szabó-mester. 
A fiát az iskola év elején németszóra 
oda adta Pfaffeurath perjámosi la
koshoz, cserébe annak 17 éves fia János 
helyébe, ki itt Szegeden az alsófoku ke
reskedelmi iskola első osztályába jár. A 
cserefiu nem igen jól viselte magát, na
gyon akaratos, indulatos természetű, ki 
gazdája okos tanácsai s jóakarata in
telmeire mindig a legnagyobb durvaság
ra valló szavakkal felelgetett vissza. Az 
utóbbi időben a 17 éves legénykénél 
már szenvedélyek is kezdtek mutatkozni, 
mert egy, a házban levő P. nevű leány
nyal szerelmi viszonyt szőtt, ami nem 
maradt titokban sem a fiú házigazdája, 
sem pedig az egész házinép előtt. Adók 
-Antal több alkalommal óva figyelmeztette 
őt, hogy hagyjon föl ezzel a nem neki 
való, nagyon is korán megkezdett viszony- 
nyal. Figyelmeztette annál inkább is, mivel 
a fiú kezében soha nem látott könyvet, 
s mivel mindenen, csak a tanuláson nem 

Járt neki az esze. Magaviseletét más te
kintetben is kifogásolta s mert a fivére, 
mint atyja helyettese, mindenben felelős 
volt, többször kénytelen volt megdor
gálni. Atyjának is irt haza Perjámosra, 

kitől szintén kapott figyelmeztető levelet, 
sőt az elkeseredett atya a múlt héten 
maga bejött Szegedre fia viseletéről sze
mélyesen is meggyőződni, ügy látszik, 
a fiú nagyon zokon vette gazdája dor
gáló szavait, meg hogy az atyjánál is be
panaszolta s ez érlelte meg benne a ma 
este végrehajtott borzasztó tettet. Ádók 
Antal házigazdája egy Ágotha, vagy 
ahogy a Nemestakács utczában ismerik, 
„Gota néni“ nevezetű asszony, kinek ma 
délután egy 10 — 11 forintról szóló adó- 
intö czédulát kézbesítettek. Gota néni 
a véres eset előtt alig egy fertály
órával a folyosóra kijött s az adó
kivetés ellen kezdett panaszkodni. — 
Mivel a beszéd, meg a káromkodás igen 
hangos volt, Ádók Antal is kijött hozzá 
s csititgatta a haragos asszonyt. A szó
vitát az iskolás fiú is meghallotta s mi
vel az ilyen zajos szóváltás nagyon ösz- 
szeillett a kedélyével, közéjük ment s 
egész gyönyörrel hallgatta a lármás vitát. 
Ádók odafordult hozzá s rákiáltott, hogy 
ne álljon itt az útban, inkább menjen 
föl a szobába s tanulja leczkéjét. A fiú 
méregbe jött s zsebében egy ott tartoga
tott megtöltött hatlövetű kis revolvert 
előrántva, vakmerőén ráczélzott gazdájára. 
Ádók ijedve hátrált előle, de a pisztoly 
elsült s az éles ólomgolyó nehány vonal
jaival szive fölött találta. Kétségbeesetten 
kiáltott föl fájdalmában, de mielőtt a 
meglepetésből főlocsudhatott volna, a vé
rengző fiú, bár látta hogy a golyó talált, 
s a vér kiszökkent a meglőtt melléből, 
vad kegyetlenséggel még egyszer lőtt s az 
ólom Ádokot csaknem az előbbi lösebbel 
párhuzamosan találta a jobb oldalán. 
Még ez sem volt elég. Harmadszor is 
czélzott s a szerencsétlen ember jobb ke
zével akarta felfogni a golyót, ezt szin
tén eltalálta, s igy az a kezébe fúródott. 
Segítségért kiáltozott, s a nagy fájdalom 
következtében előre bukott s összero
gyott. A zajra meg a lövöldözésre a há
zinép ijedten futott elő s mindenekelőtt 
arra törekedtek hogy a gyilkos fiú ke
zeiből a fegyvert kicsavarják, nehogy ha
lálra lövöldözze szerencsétlen gazdáját. 
A fiú látva, hogy feléje közelednek, be
lelőtt bal mellébe s ha a mellette álló P. 
Károly nevű fiatal emeber kezeit hátra 
nem szorítja, a körülötte állókat is czélba 
veszi. Simon János belvárosi rendőrt s 
feleségét, kik ugyanezen házban laknak, 
már fenyegette is azzal, hogy lelövi őket, 
ha beleavatkoznak a dolgába. Miután 
igy tehetetlen lett, kezéből a revolvert 
kicsavarták s rendőri fedezet alatt bevit
ték a közeli rendőri laktanyára. Nyu
godtan viselte magát, de úgy látszik, na
gyon éles volt a saját keze által okozott 
fájdalom, mert jobb tenyerét folytonosan 
a bal mellére szorítva tartotta. Idehozták 
az Ádók Antal keresztül lőtt kabátját s 
mellényét is, melyeken a vér között egész 
tisztán meglátszik a golyó által okozott 
két luk. A revolvert a fiú zálogba tett 
órája árából vette s magánál tartogatta 
már régebb idő óta. A zálogjegyet zse
beiben meg is találták. Egy másik forrás 
szerint a szenvedélyes fiú szerelme tár
gyával nem csupán idyllikus szerelmet 
folytatott s hogy ezért számtalanszor fe
lelősségre vonatott és megfeddetett, ez ké
pezte egyedül azon gyülölésre indító okát, 
melylyel gazdája iránt viseltetett. Fékte- 
lenkedö természetének terhére volt gaz
dája felügyelete és szigorúsága. Ádók hi
hetőleg azzal is fenyegette, hogy a 
kapitánynál be fogja panaszolni ma
gaviseleté miatt. — Meg is tette 
ma délután, a véres esemény megtör
ténte előtt. Éppen bent voltunk Bérczy 
kapitány szobájában, midőn ott megje
lenve, tanácsot kért, mitévő legyen a fé- 
kezhetlen cseregyerekkel. Szerelmi histó
riáját is fölemlítette s a kapitány sza
vára elhatározta, hogy visszahozza fiát 
Perjámosról s igy fogja lerázni nyakáról 
a viselhetlen keresztet. Egész nyugodtan 

távozott, sejtelme se volt arról, néhány 
óra múlva mi fog vele történni. A sebe
sülteket kocsin kórházba szállították s 
mint a késő éjjeli órákban onnét értésü- 

। lünk, az első orvosi segélyt Gréf Ist
ván kórházi orvos, sebész nyújtotta. Az 
Ádókot ért első lövés, mely a mellkast 
zúzta szét, életveszélyes s igy rendkívüli 
aggasztó. A fiú sebe könnyű s hihetőleg 
rövid idő alatt föl fog épülni. A rendőri 
vizsgálat csak reggel fog megejtetni, ezt 
abból következtetjük, mert a helyszínén 
rendörtisztviselő nem volt jelen.

— A szentesi árvaházi sikkasztás. 
A „Szentesi Lap“ Írja: Az árvapénztárnál 
Döme József pénztárnok és Török 
Sándor ellenőr által elkövetett sikkasztás 
tárgyában Temesvári Antal járásbiró 
által, Sonenfeld Sámuel bírói szakértő 
közbejöttével vezetett vizsgálat erélye
sen folyik, s az eddig kiderített 
összeg 10—11 ezer frt körül va
riál. Mindaddig azonban, míg az egyes 
árvapénztári adósokkal az egyetértés meg 
nem történt, végleg meg nem állapítható, 
hogy mekkora összeg hiányzik a pénztár
ból. Döme József pénztárnok nevében Dr. 
Csató Kálmán két rendbeli felebbezést 
adott be a szegedi törvényszékhez, és pedig 
egyet azon eljárás ellen, hogy Temesváry 
járásbiró Döme József vegyonára bírói 
zárlatot vezetett; a másikat pedig azért, 
mert a sikkasztó pénztárnoknak letartóz
tatását elrendelte. A szegedi kir. törvény
szék azonban a bírói zárlat elrendelését, 
valamint Döme József és Török Sándor 
letartóztatását elrendelő bírói határozatot 
helybenhagyta. Mint tudjuk, ezen 
ügyben a belügyminisztérium kimerítő 
jelentéstételre hívta fel Csongrádmegye 
alispánját is. A vizsgálat eredményét ál
talános kínos érzések között várja váro
sunk lakossága, annyival is inkább, mert, 
mint közszájon forog, ezen sikkasztásnál 
több szentesi polgár neve jön 
olyképpen kérdés alá, hogy ezek
nek Döme József kisebb nagyobb köl- 
csö nőket adott, mely kölcsönök rész
ben magántermészetüek, részben pedig, 
mint mondják, olyanok, melyekért egye
sek már folyamodtak ugyan az árvapénz
tárhoz, de ezek még utalványozva nem 
Tettek.

— Vidék. Az apátfalvi országos vá
sárok ezen évben a húsvéti ünnepek közbe
jötté miatt mindannyian hátrább tétettek, 
így a szent-György napi szokásos vásár 
május 1. 2. és 3-ik napján, a szent-Anna 
napi julius 24. 25. és 26-án, a kisasszony
napi szept. 11. 12. és 13-án, végül a Ka- 
talinnapi vásár november’ hó 27. 28. és 
29. napján fog megtartatni.

— Az államkölcsö.iös ház és az ex 
háziur. Ez a furcsa történet jól illik a 
többi államkölcsönös ház megénekelt sor
sához. Nagyon jellemző eset ez a folyton 
nagyobbodó államkölcsönös ház-krízis 
történetében. Nem először jelent ma meg 
egy rókusi úri ember a főkapitánynál a kö
vetkező panaszával. Abban a rókusi ház
ban melyben ö családjával lakik, különös 
viszonyok uralkodnak, melyek a lakókra 
nézve elviselhetlenek. A nagyobb utczai 
földszintes lakház államkölcsönnel épült, a 
tulajdonosait özv. Gál Antalnét és fiát 
már régen nem látták. Nem azok paran
csolnak a házban. Özv. Gálné már jó 
ideje elköltözködött fiával együtt az el- 
viselhetlen terhek elől, a házat tel
jesen felügyelet nélkül és gondtalanul 
hagyva. — Azonban micsoda jusson, 
nem tudni, panaszolja a lakó, van 
e házban mégis, aki legalább a háziur 
szerepét akarja játszani. Ez a lakó, mi
dőn a ház gazdátlan lett, belehurczolko- 
dott s azóta ott úgy dirigálja a többi 
lakókat, mintha legalább is neki tartoz
nának a lakbért fizetni, pedig hát az 
adóhivatalnak fizetik. A hatalmaskodáson 
kívül még egyebet is csinál azonban az az 
ex háziur. Azt panaszolják a lakók, hogy 
a gazdátlan házat szándékosan rongálja. 
Miután ez a kincstár érdekét érinti, a 
panasz fölvétetik és a gazdátlan ház 
ügyében vizsgálat rendeltetett el.

— Betörés a pinczébe. Marer Miksa 
Fodor-utczai lakos pinczéjébŐl még már
czius 17-én elloptak 10 üveg pezs
gőt, különféle edényeket, gyümöl
csöt és élelmiszereket. A tolvaj hi
hetőleg álkulcs segélyével hatolt be 

a pinczehelyiségbe. Ezen esetről a káro
sult azonnal jelentést tett a felsővárosi 
biztosnál s mégis indították utána a nyo
mozást, de sikertelenü.

— Hazakerült. Lapunk egyik múlt
kori számában említettük, hogy a nagy
szalontai hatóság Teichner Ignáczot csa
vargás miatt letartóztatta s mivel alapos 
gyanú volt arra, hogy özv. Schatteleszné 
iskola-utczai lakosnőt ö lopta meg, a 
helybeli rendőrség átiratot intézett Nagy- 
Szalontára a jó madár hazaszállítása iránt. 
Teichnert tegnap kisérték be Szegedre s 
menten vallatás alá vették. Beismerte, 
hogy a lopást ő követte el, babái’ eleinte 
egy kicsit tagadásra fogta a dolgot. De 
mikor a rendörbiztos keményebben kez
dett vele beszélni, megadta magát s töre
delmes vallomást tett. Teichner a város 
háza lakója marad mindaddig, míg a bí
róság pálczát nem tör a feje fölött.

— Megtalált karperecz. Az Árvai-féle czuk- 
rászdában találtatott tegnap d. u. egy női karpe
recz, melyet tulajdonosa kellő igazodás mellett 
átvehet lapunk kiadóhivatalában.

Meghívás.
A szegedi csolnakázó-egylet f. ápril 

1-én esti 6 órakor a csolnakház helyisé
geiben közgyűlést tart, melyre a t. tago
kat meghívja

az elnökség.

Éjféli posta
Országgyűlés.

A képviselőház.
Budapest, m.írcz. 29.

A képviselöház mai ülésében foly
tatta a törvényhatóságokról szóló törvény
javaslat részletes tárgyalását és egész a 
82. § ig haladt. Egyik paragrafus körül 
sem keletkezett nagyobb vita, bár módo- 
sitványok nagy számban adattak be 
minden szakaszhoz. — A mai ülésnek 
azonban mégis voltak érdekesebb mozza
natai, sőt az ülés vége felé Thaly Kál
mán közbeszólása igen zajos jelenetre 
szolgáltatott okot. Arról volt a szó, hogy 
a ház elfogadja-e az Ámon Ede által a 
76. szakaszhoz beadott irályi módosítást. 
8 midőn az elnök erre vonatkozólag fel
tette a kérdést, Thaly Kálmán felkiáltott: 
Nem fogadjuk el, legyen rosszabb. Az el
nök az a megjegyzése, hogy Magyaror
szág e nyíatkozatot nem fogja megkö
szönni Thalynak, a kormánypárt részé
ről, zajos helyesléssel és derültséggel fo
gadtatott és Thaly a nagy zajban alig 
juthatott szóhoz, midőn kijelentette, hogy 
megjegyzése nem vonatkozott a szakasz 
tartalmára, csakis stílusára.

A 80. szakasz feletti szavazásnál, 
midőn arról volt szó, vájjon elfogadja-e 
a ház Tibád Antalnak e szakaszhoz be
adott módositványát, 57-en szavaztak 
igen-nel és ugyanannyian nem mel; a 
kormánypárt több tagja, köztük Beniczky 
Ferencz államtitkár is, az ellen
zékkel szavazott. Az elnök sza
vazata döntött, nemmel szavazott, ami
ért az ellenzék megéljenezte, és igy Ti
bád Antal módositványát a ház elvetette.

Holnap befejezik a törvényhatósá
gokról szóló törvényjavaslat részletes tár
gyalását.

Végül a ház Apponyi Albert gróf in
dítványára elhatározta, hogy a községi 
törvény javaslat tárgyalását pénteken kezdi 
meg.

Fővárosi kirak.
Budapest, márcz. 29.

Az uzsorások ellen. Török János fő
kapitány hirszerint az uzsorásokra nézve 
meg akarja honosítani a „Casier judi- 
ciaire“ intézményét és nyilvántartásukat 
tervezi. Ennek kapcsán jó forrásból azt 
az adatot közük, hogy a szorosabb érte
lemben vett Magyarország területén a le 
folyt két év alatt (1884-ben és 1885-ben) 
Összesen kilencz egyént Ítéltek el uzsorás
kodásért. A fővárosban a mondott két év 
alatt 74 egyént jelentettek fel uzsorásko
dásért, de ezek közül csak hármat ítél
tek el.

Az országos iparsgyesületnek egy 
több tagból álló küldöttsége gróf Zichy 
Jenő vezetése mellett tegnap Brünnbe 
utazott, hogy részt vegyenek az ottani 
morvaországi ipar-egylet 25 éves jubi
leumi ünnepélyén.

Főszerkesztő : ENYEDI LUKÁCS. 
Felelős szerkesztő: KULINYI ZSIGMOND.ek
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Van szerencsénk a nagy ér 

demü közönség tudomására hozni, 
hogy mint 211

okleveles kutmesterek 
elváT álunk mindennemű kutak, 
u. m.: furott-, ásott és sü- 
lyesztett-kutak elkészítését ju
tányos áron, felelősség mellett.

Tisztelettel

Szabó Ferencz és társa
püspök-utcza 8. szám.

Egy nagy utczai és udvari 
szoba és konyhából álló, továbbá 
egy 4 szobából, (melyek közül 3 
udvari és 1 utczai) álló

lakás

olcsó áron bérbeadandó 
özv. GRÜNNÉ házában 

feketesas-utcza.

Értekezhetni Keméndy 
Nándor urnái és Pálfy 
Antal kávés urnái. 210

Kincsem
Sorsjegy

119

Szegedi Takarék- és Hitelszövetkezet

Van szerencsénk a n. é. helybeli és vidéki közönséggel tudatni, mikép a 

„Pesti Magyar Kereskedelmi Bank" 
által jelzálogkölcsön ügyletek közvetítésével megbizatván, a n. é. közönség
nek ez irányban szolgálatainkat felajánljuk.

A pesti magyar kereskedelmi bank házakra Úgy, mint szántó- 
és szőlőföldekre előnyös föltételek alatt törleszthetö kölcsönöket 
nyújtván, figyelmeztetjük a n. é. közönséget azon felette fontos körül
ményre, hogy ezen intézet nemcsak a legmérsékeltebb kamatláb melletti 
törlesztésre alapított hitelműveletek kötésével, hanem más intézetek, 
vagy egyesek által nyújtott drágább jelzálogkölcsönöknek 
kisebb kamatlábú kölcsönökre való átváltoztatásával (conver- 
tálásával) is foglalkozik és annak keresztülvitelét magára 
vállalja.

Annál inkább felhívjuk pedig a n. é. közönség figyelmét ezen felette 
előnyös kölcsön átváltoztatásra, miután az 1881. évi LXX. t. ez. 4-ik §-a 
értelmében az 1886. évi deczember 3l-éig eszközölt ilynemű át
változtatások teljes illetékmentességben részesülnek és igy foko
zottan előnyösek a hitelkeresö közönségre nézve.

Bővebb felvilágosítással szolgálunk üzlethelyiségünkben (Csekonits-utcza 
Prosznitz-féle ház.)

Szegeden, 1886. február hó.

A Szegedi Takarék- és Hitelszövetkezet
igazgatósága.

esketési kártyák névjegyek

Levélpapírok

diszmunkák

Bronz-érem
Székesfehérvári or

szágos kiállítás.

1879.

borítékok

FALRAGASZOK

körlevelekszalagaranyo
zások

NYOMTATVÁNYOK.

BÁBA SÁNDOR 
könyvnyomdája, könyvkötészete 

és a

Szegedi Napló kiadóhivatala
SZEGEDEN, iskola-utcza 18., a Hungária mellett.

Dicsérő-okl.
Ipar-, mü- és ter

mény kiállítás Eger
ben,

1877.

Szegeden, 1886. Nyomatott a kiadó Bába Sándor könyvnyomdájában.

Hirdetmény.

Ezüst-érem
Bodrog-megyei gaz
dászati egyesületi 

kiállítás.

1877.

számlák, jegyzékek meghívók
tánczrendek

gyászlapok, Érdem-érem
Az 1876. országos 
ipar-, termény- s ál

lat-kiállítás
SZEGEDEN.
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